
Månadsträff 2022-10-03 med Lasse Sörbom och Pelle Jageby 

Denna kväll var vi ”bara” 62 personer på vår månadsträff, vilket berodde på att 
ungefär halva den vanliga styrkan var på resa i Tyskland. Efter att Håkan hälsat 
välkommen startade Lasse och Pelle sin underhållning med visor från Povel Ramels 
digra visskatt.  
Vi fick mellan sångerna höra Lasse berätta lite om Povels liv, vilket har innehållit 
mycket tragik. Då Povel var 15 år omkom båda hans föräldrar i en bilolycka. Povel 
var med i bilen men klarade sig utan livshotande skador. Han växte därefter upp hos 
en faster. Han skulle ha fyllt 100 år i år men blev 85 år. Hans anor härstammar från 
släkten Ramel i Skåne och han var friherre*.  
Den första Knäppupp-revyn framfördes på Cirkus i Göteborg 1952. (Den gamla 
träbyggnaden intill Lorensbergsteatern där det nu ligger en parkering). 

Denna kväll fick vi bl a höra ’Gräsänkling blues’, ’Underbart är kort’, ’Naturbarn’, 
’Måste vägen till Curaqao (uttalas kyraså) gynga så’ och så förstås sången om Karl 
Nilsson som innehåller 66 versrader och 569 ord (sekr tillägg). Lasse klarade av ’Karl 
Nilsson’ med den äran, utan att staka sig en enda gång med den långa texten. Bra 
gjort!  
Herrarna körde hela sitt program efter att vi alla hade fikat och många sjöng igen- 
kännande med i de välkända sångerna. Fina smörgåsar och god kaka fick vi som 
vanligt. Efter underhållningen följde information från ordföranden, som bl a efterlyste 
en ny medlem till valberedningen fram till nästa årsmöte. Han tog också upp att 
Niklas Löf från handbollsklubben undrar om någon pensionär skulle vilja vara med 
när de har sina matcher och träffar och vara en lite allt-i-allo och hjälpa till med 
enklare göromål. Nyttigt för ungdomarna att ha någon äldre att vända sig till också. 
Håkan bad de närvarande att fundera på dessa två uppgifter och höra av sig vid 
intresse. Ann-Britt informerade om hur läget är vad gäller kurser/cirklar och resor. 
Hon slog ett slag för linedancen, som den här terminen tyvärr inte har så många 
deltagare. Fundera gärna på att gå med, det finns både nybörjar- och 
fortsättningskurs och jätteroligt är det. 
Kvällen avslutades som vanligt med vin- och blomsterlotteri och vinet denna kväll var 
ett rött sådant med namnet Perdeberg Cellar – Pinotage wine of South Africa och 
blommorna för kvällen var ljung. 

Lägger här nedan till lite info från Wikipedia om vad en friherre är, ifall ni är 
intresserade av det. 

Hälsningar Rosey 

 

 

* Friherre (av tyska Freiherr) är en adlig titel som också benämns friherrlig 

värdighet. Benämningen uppkom på 1000-talet inom det Tysk-romerska 
rikets feodalväsende och betecknade då en läntagare, ein freier Herr (svenska 'en fri 
herre') direkt lydande under kejsaren. Närmaste internationella motsvarighet, utanför 
det tysktalande området, är baron. 



 Sverige är friherrlig värdighet den näst högsta adliga värdigheten 
efter greve (båda högadel) men i rang före obetitlad adel. Titeln infördes vid Erik 
XIV:s kröning 1561, då nio personer upphöjdes till friherrlig värdighet: Sten Eriksson 
Leijonhufvud till Gräfsnäs, Gustav Olofsson Stenbock till Torpa, Gabriel Krister 
Oxenstierna till Mörby, Birger Nilsson Grip till Winäs, Lars Ivarsson Fleming till 
Nynäs, Karl Holgersson Gera till Björkvik och Jöran Holgersson Gera till Ållonö, Klas 
Kristersson Horn till Åminne och Erik Gustafsson Stenbock till Öresten.[1] 

Under åren 1625–1886 introducerades 406 friherrliga ätter (Oscar Dickson upphöjdes 
1885 till friherrlig värdighet av Oscar II). År 1991 fortlevde 124 av dessa, varav nio 
är utgångna på svärdslinjen. Friherrar har rätt till titeln högvälborne, 
såsom Högvälborne Herr Friherre Lilliehöök. 

I Sverige tituleras en friherre muntligt som "baron", men hans hustru alltid 
"friherrinna". Baron är en titel som egentligen saknas i Sverige, eftersom den bara 
används i talspråk. Trots detta existerar ett svenskt baroni: Baroniet Adelswärd på 
huvudgården Adelsnäs i Östergötland. 

Drottning Kristina dubbade under sin 10-åriga regeringstid omkring 50 personer till 
friherrar. 
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